[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Яйского муниципального района

шестого созыва

РЕШЕНИЕ
	от
	27 сентября 2018 года
	№
	47

пгт.Яя

	О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов Яйского муниципального района от 28.03.2014 № 21 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Яйском муниципальном районе»

В соответствии со ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Яйского муниципального района, Совет народных депутатов Яйского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета народных депутатов Яйского муниципального района от 28.03.2014 № 21 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Яйском муниципальном районе», следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.5. части 1 Положения дополнить пунктом следующего содержания:
- проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;
1.2. Абзац 1, пункта 2.14. части 2 Положения изложить в новой редакции:

- Решение о назначении публичных слушаний подлежит опубликованию  (обнародованию) в газете «Наше Время», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» adm-yaya.ru  и (или) обнародованию на информационном стенде в здании администрации Яйского муниципального района Кемеровской области (по адресу: пгт.Яя, ул. Советская, д. 17), не менее чем за 15 дней до дня проведения публичных слушаний, а по вопросам принятия Устава Яйского муниципального района, внесения изменений в Устав района, не менее чем за месяц до дня проведения публичных слушаний.
2. Настоящее решение разместить на информационном стенде в здании администрации Яйского муниципального района и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» adm-yaya.ru.
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комитета по законности и правопорядку Еременко С.В.
Председатель Совета народных депутатов

                             Яйского муниципального района

С.А.Иконников
        Глава Яйского

муниципального района                                                        Е.В.Мяленко
PAGE